
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

   30.10.2018г.                        №1136 
г. Грязи 

 

Об обеспечении информационной безопасности  

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в Грязинском муниципальном районе  

в 2018-2019 учебном году 

 

В целях обеспечения мер информационной безопасности при 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2018-2019 учебном году в Грязинском районе, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-

ФЗ «О персональных данных», приказом управления образования и науки 

Липецкой области от 14.08.2018г. №1044 «О подготовке к проведению 

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году на 

территории Липецкой области», приказом управления образования и науки 

Липецкой области от 03.10.2018г. №1296 « О проведении всероссийской 

олимпиады школьников  в 2018-2019 учебном году на территории Липецкой 

области», приказом отдела образования от 15.10.2018г. №1053 «О подготовке 

и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году в Грязинском муниципальном районе»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить в соответствии с полномочиями соблюдения режима 

информационной безопасности при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее- Олимпиада) в 2018-2019 

учебном году в Грязинском районе членами оргкомитета Олимпиады, жюри 

Олимпиады. 

2. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и 

требований №152-ФЗ «О персональных данных» при работе с 

персональными данными участников Олимпиады: 

- Синегаевой О.А., заместителю начальника отдела образования при 

хранении, тиражировании, доставке заданий Олимпиады, шифрования работ 

участников Олимпиады, при работе с заданиями Олимпиады, работами 

участников Олимпиады, предоставлении данных об участникам Олимпиады 



в формате, установленном Управлением образования и науки Липецкой 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                              А.Ю.Васильева  


